
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 
ПРИКАЗ 

г. Нижневартовск 

от  21.10. 2022 г. № 507 

 
О проведении тематического контроля  по 

теме «Формирование духовной культуры, 

патриотизма в рамках реализации года 

культурного наследия» 

 

  На основании годового плана МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 

2022-2023 учебный год, плана Внутреннего контроля МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№ 29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год, в целях изучения состояния духовной 

культуры, патриотизма в рамках реализации года культурного наследия на дошкольном 

уровне в условиях ФГОС ДО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематический контроль на тему «Формирование духовной культуры, 

патриотизма в рамках реализации года культурного наследия» в период с 14.11.2022г. по 

25.11.2022г. 

2. Исламгуловой Н.И., воспитателю, руководителю методического объединения 

разработать онлайн-анкету по патриотическому воспитанию в срок до 10.11.2022г. 

3. Воспитателям всех возрастных групп с 14.11.2022г. по 18.11.2022г. пройти 

онлайн-анкету по патриотическому воспитанию 

4. Воспитателям всех возрастных групп обновить игровой центр по 

патриотическому воспитанию и наглядную агитацию для родителей в приемных в срок до 

14.11.2022г. 

5. Для проведения контроля создать комиссию в составе: 

 Бублей М.В., заместитель заведующего по ВМР, председатель комиссии; 

 Мацкевич И.П., заместитель заведующего по ВМР, председатель комиссии; 

 Исламгулова Н.И., воспитатель, руководителю методического объединения, член 

комиссии; 

 Щербицкая С.А., воспитатель, член комиссии; 

 Ярощук И.Т., воспитатель, член комиссии. 

6. Утвердить план-график контроля согласно приложения 1. 

7. Ответвленным лицам, в соответствии с приложением 1 подготовить в 

установленные сроки отчетные документы по итогам проведенного контроля по 

направлению в соответствии с графиком. 

8. Заместителям заведующего по ВМР М.В. Бублей, И.П. Мацкевич в срок до 

30.11.2022г., подготовить итоговую справку по результатам контроля и представить на 

педагогическом совете № 2 от 01.12.2022 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                             Т.М. Корнеенко



Приложение 1  

к приказу  от 21.10.2022г.  № 507 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

тематического контроля по теме: 

«Формирование духовной культуры, патриотизма в рамках реализации года культурного наследия» 

Сроки:  с 14.11.2022г.  по 25.11.2022г.   

Основание: выполнение годового плана на 2022-2023 учебный год. 

Ответственные: заместители заведующего  по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), И.П. Мацкевич (2 корпус). 

 

Цель: Изучить состояние формирование духовной культуры, патриотизма в рамках реализации года культурного наследия на дошкольном 

уровне в условиях ФГОС ДО. 

Задачи: 

1. Определить уровень сформированных представлений детей о духовной культуре, патриотизме. 

2. Определить эффективность духовной культуры, патриотизма на дошкольном уровне в условиях ФГОС ДО. 

3. Проанализировать перспективное, календарное планирование. 

4. Оценить предметно-развивающую среду для формирования у дошкольников духовной культуры, патриотизма, доступности 

образовательной среды для воспитанников. 

5. Оценить формы, методы работы с родителями. 

6. Оценить созданную узкими специалистами доступную образовательную среду для воспитанников, эффективность взаимодействия 

педагогов по вопросам формирования духовной культуры, патриотизма в образовательной деятельности. 

 

План-график тематического контроля: 

 

Объект 

контроля 

Содержание контроля Дата/ Проверяемые Методы организации Ответственный Итоговый 

документ, срок 

Педагоги  

Определение эффективности 

духовной культуры, 

патриотизма на дошкольном 

уровне в условиях ФГОС ДО 

с 14.11.2022 по 18.11.2022 

воспитатель, учитель-логопед, 

инструктор по физической 

культуре, педагог-психолог, 

музыкальный руководитель  
Онлайн-

анкетирование 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Исламгулова Н.И., 

воспитатель, 

руководитель  

метод. объед. 

Акт  

30.11.2022г. 



Планирова

ние  

Анализ перспективных, 

календарных планов 

с 17.10.2022 по 28.10.2022 

воспитатели 
Анализ 

перспективно-

календарных планов 

образовательной 

деятельности 

Воспитатели 

Булочкина Г.И.,  

Ярощук И.Т. 

Сабитова В.Т. 

Щербицкая С.А. 

 

Справка 

31.10.2022 

Предметно

-

развивающ

ая среда 

Оценка предметно-

развивающей среды для 

формирования у дошкольников 

духовной культуры, 

патриотизма 

с 14.11.2022 по 18.11.2022 

воспитатели 

 

Оценка условий: 

оборудования, 

пособий,  мебели, 

зонирование, 

наличие 

методической и 

художественной 

литературы и т.д. 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Исламгулова Н.И. 

Ярощук И.Т. 

Щербицкая С.А. 

 

Протокол 

обследования 

21.11.2022 

Родители 

(законные 

представит

ели) 

воспитанни

ков 

Оценка форм, методов работы с 

родителями 

с 14.11.2022 по 18.11.2022 

воспитатели 

 

Оценка уголков для 

родителей, наличие 

плана работы, анализ 

протоколов 

родительских 

собраний, 

консультаций, 

анкетирование, 

беседы с родителями 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Исламгулова Н.И. 

Ярощук И.Т. 

Щербицкая С.А.  

Протокол 

обследования 

21.11.2022 

Узкие 

специалист

ы 

Оценка создания узкими 

специалистами доступной 

образовательной среды для 

детей с ОВЗ, эффективности 

взаимодействия педагогов по 

вопросам духовной культуры, 

патриотизма 

с 14.11.2022 по 18.11.2022 

учитель-логопед, педагог-

психолог, музыкальный 

руководитель 

Оценка условий: 

оборудования, 

пособий,  мебели, 

наличие 

документации и т.д. 

Зам. зав. по ВМР 

Бублей М.А.  

(1 корпус) 

Мацкевич И.П. 

 (2 корпус) 

Воспитатели 

Исламгулова Н.И. 

Ярощук И.Т. 

Щербицкая С.А. 

Протокол 

обследования 

21.11.2022 

 



 


		2022-11-03T18:54:13+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




